



#### راهِبرد حماس برای مقابله با توطئه‌های رژیم صهیونیستی چیست؟

ما معتقدیم که یهودیان خواهان صلح و آرامش نیستند. همچنین معتقدیم که نمی‌توان سرزمین و حق خود را از طریق انجام مذاکرات و شرکت در اجلاس‌های مختلف باز پس گیریم، بنابراین تنها یک روش برای غلبه بر اشغالگران وجود دارد و آن جهاد و مقاومت است. بر همین اساس، راهبرد حماس برای مقابله با توطئه‌های رژیم صهیونیستی در سه نکته خلاصه می‌شود:

۱. ادامه مبارزه مسلحانه و مقاومت بر ضد اشغالگران و توسعه کمی و کیفی ابزارهای آن.

۲. حمایت از مقاومت ملت فلسطین در اراضی اشغالی که تنها با حمایت کشورهای اسلامی و عربی تحقق خواهد یافت.

۳. ارتباط مستمر با کشورهای عربی و اسلامی به منظور تشریح مسأله فلسطین و جلب حمایت آنها از مواضع حماس در مبارزه و جهاد علیه اشغالگران.

این سه نکته در واقع اصول جنبش حماس در طرح‌ها و برنامه‌های جهادی خود در فلسطین است.

#### آیا حماس آمادگی همزیستی با رژیم صهیونیستی را دارد؟ شروط این همزیستی چیست و چرا سازمان‌های فلسطینی در نظامی واحد ادغام نمی‌شوند؟

همزیستی با رژیم صهیونیستی از پایه و اساس امری مرفوض و ناپذیرفتنی است، چرا که قبول چنین کاری به معنای به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی و سیطره این رژیم بر اراضی غصب شده است. حال با این توضیح چگونه می‌شود با رژیم صهیونیستی همزیستی کرد؟! یکی از شروط همزیستی این است که مسلمانان، مسیحیان و یهودیان در کنار هم به راحتی و آسایش زندگی کنند نه اینکه تنها یک رژیم نژادپرست بر سرزمین ما حاکم باشد. از دیگر شروط همزیستی این است که آوارگان فلسطینی به میهن خود بازگردند و دولتی مستقل تشکیل دهند. در آینده همه سعی و تلاش ما این خواهد بود تا حکومتی اسلامی و نه لائیک را تشکیل دهیم.

و اما در خصوص ادغام شدن سازمان‌ها و گروه‌های فلسطینی در سازمانی واحد، بنده اعتقاد دارم که این مسأله در هیچ کشوری اتفاق نخواهد افتاد، زیرا دامنه تلاش‌ها و مجاهدت‌ها در جریان آزادسازی میهن و مقاومت افزایش می‌یابد و در این میان هر گروهی تلاش می‌کند تا حضور خود را برای رسیدن به هدفی مشترک تثبیت نماید. همان‌طوری که تکثرگرایی از ویژگی‌های رقابت در کارهای نیک است، همچنین عامل تفرقه و اختلاف نیز به شمار می‌آید، با وجود این، رقابت هنگام آزادسازی میهن، امری پسندیده و نیکو به حساب می‌آید. اگر همه گروه‌ها در سازمانی واحد گرد هم بیایند، اصل رقابت از بین می‌رود. حقیقت مطلب این است که وجود اختلاف در خط مشی و ایدئولوژی سازمان‌ها و گروه‌های مختلف، مانع از این ادغام خواهد شد، با همه این احوال، جنبش حماس تلاش می‌کند تا تلاش‌ها و مجاهدت‌ها را یکپارچه و به یکدیگر نزدیک کند.

#### مصاحبه با پایگاه اینترنتی اسلام اون لاین

آقای شیخ یاسین شما بنیانگذار جنبش حماس و از رهبران فلسطینی هستید و من تقریباً اغلب کتب فلسطینی را مطالعه می‌کنم. سؤال من این است که تاکنون جزوه یا کتابی از شما ندیده‌ام کما اینکه تاکنون فتوایی از زبان شما صادر نشده است. با عرض پوزش علت این امر چیست؟! من در آغاز، بابت سؤال که مطرح کردید، سپاسگزارم. باید



همزیستی با رژیم صهیونیستی از پایه و اساس امری مرفوض و ناپذیرفتنی است، چرا که قبول چنین کاری به معنای به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی و سیطره این رژیم بر اراضی غصب شده است. حال با این توضیح چگونه می‌شود با رژیم صهیونیستی همزیستی کرد؟!

سرپازان فلسطینی حماس در تجمعی به مناسبت سی و یکمین سالگرد تأسیس حماس در شهر غزه در ۱۶ دسامبر ۲۰۱۸ شرکت کردند.

عکس از REUTERS